
Stadt/Gemeinde: Fichtenau

Landkreis: Schwäbisch Hall

Wahlkreis: 04 Frankenhardt

Zusammenstellung des vorläufigen Ergebnisses
der von den Wahlvorständen festgestellten Wahlergebnisse

der Wahl des Gemeinderats am 26. Mai 2019

A. Wahlberechtigte, Wähler, Stimmzettel, Stimmen insgesamt und für die Wahlvorschläge

00101 

Wildenstein

00106 

Wäldershub

00202 

Lautenbach

00303 

Unterdeufst.

00404 

Matzenbach

90001   

Briefwahl
Zusammen

Wahlberechtigte                                  

- laut Wählerverzeichnis insg.
A 1 +

A 2
881 316 638 967 956 3758

davon mit Sperrvermerk "W" A2 113 30 122 147 156 568

- laut Wahlscheinverzeichnis
1)

    
nach § 9 (2) KomWO

A3 0

insgesamt (A1 + A2 + A3) A 0

davon Wahlscheininhaber
A 2 +

A 3
0

Wähler insgesamt B 421 174 268 338 431 531 2163

davon Wähler mit Wahlschein B1 0

Briefwähler B2 0

Ungültige Stimmzettel C 29 9 9 18 18 9 92

Gültige Stimmzettel D 392 165 259 320 413 522 2071

gültige Stimmen insgesamt E 5135 2183 3384 4197 5226 6411 26536

Zurückgewiesene Wahlbriefe
2) 0

Von den gültigen Stimmen entfallen auf die Wahlvorschläge:

Freie Wählervereinigung 2247 1149 1686 2534 2436 3262 13314

Fichtenauer Bürgerliste 2888 1034 1698 1663 2790 3149 13222

Wahlvorstand / Birefwahlvorstand Nr. - Gemeinde
Kenn- 

buchst.



B. Stimmen für die einzelnen Bewerber

Von den gültigen Stimmen entfallen auf:

Wahlvorschlag - Bewerber
00101 

Wildenstein

00106 

Wäldershub

00202 

Lautenbach

00303 

Unterdeufst.

00404 

Matzenbach

90001   

Briefwahl
Gesamt

"Freie Wählervereinigung"

101 Eberhardt, Stefan 62 17 23 312 39 165 618

102 Eberhardt, Wilhelm 18 18 15 53 78 69 251

103 Eckert, Stefan 139 191 259 64 78 230 961

104 Franz, Nicolai 201 70 120 221 505 253 1370

105 Frühwirth, Gabi 115 82 111 327 145 260 1040

106 Geldner, Wilfried 373 107 306 196 129 308 1419

107 Gronbach, Claudia 163 33 58 55 44 110 463

108 Ilg, Gerald 263 108 266 523 260 464 1884

109 Kohler, Markus 101 273 89 58 109 113 743

110 Krautschneider, Uwe 135 53 133 152 343 349 1165

111 Lüdtke, Steffen 315 132 179 238 371 408 1643

112 Olszynski, Jens 26 6 15 113 14 59 233

113 Schädler, Christoph 216 52 63 102 85 129 647

114 Schenk, Dieter 120 7 49 120 236 345 877

Freie Wählervereinigung    gesamt:2247 1149 1686 2534 2436 3262 13314

"Fichtenauer Bürgerliste"

201 Kaspar, Herbert 216 39 117 265 184 285 1106

202 Höllwarth, Dietmar 253 64 234 46 111 208 916

203 Meiser, Konrad 242 83 129 188 548 363 1553

204 Bleicher, Martin 456 152 445 183 340 503 2079

205 Trampert, Peter 379 69 111 102 175 297 1133

206 Köhler, Martin 129 43 56 63 108 119 518

207 Fleischer, Helmut 75 17 21 88 413 150 764

208 Herterich, Lutz 126 23 29 21 12 80 291

209 Koch, Joachim 115 34 64 162 92 218 685

210 Lachs, Gregor 224 330 85 42 71 185 937

211 Löffler, Carsten 74 25 39 70 389 132 729

212 Michel, Franziska 292 61 125 83 160 211 932

213 Stirn, Jürgen 146 53 152 80 64 200 695

214 Hähnlein, Melanie 161 41 91 270 123 198 884

Fichtenauer Bürgerliste      gesamt:2888 1034 1698 1663 2790 3149 13222

Wahlvorstand / Briefwahlvorstand Nr. - Gemeinde



-17-

Auf die einzelnen Bewerber entfielen folgende Stimmenzahlen:

Wahlvorschlag (Partei, Wählervereinigung)

Wohnbezirk/Ausgleichsitze

Bewerber (lfd.Nr., Familienname, Vorname, Beruf oder Stand, Anschrift, Hauptwohnung bzw. 

Wohnung im Wahlbezirk)

Stimmenzahl

G=Ge-

wählte

E=Ersatz-

personen

Wahlvorschag: Freie Wählervereinigung

108 Ilg, Gerald, Birkenwaldstr. 34, Unterdeufstetten 1884 G

111 Lüdtke, Steffen, Buchmühlstr. 1, Krettenbach 1643 G

106 Geldner, Wilfried, Promenadenweg 16, Wildenstein 1419 G

104 Franz, Nicolai, Heidstr. 3, Matzenbach 1370 G

110 Krautschneider, Uwe, Dreiweiler Str. 4, Bernhardsweiler 1165 G

105 Frühwirth, Gabi, Tulpenstr. 16, Unterdeufstetten 1040 G

103 Eckert, Stefan, Rötleiner Str. 16, Lautenbach 961 G

114 Schenk, Dieter, Unterdeufstetter Str. 10, Matzenbach 877 E

109 Kohler, Markus, Frankenweg 8, Großenhub 743 E

113 Schädler, Christoph, Brändle 17, Wildenstein 647 E

101 Eberhardt, Stefan, An der Rotach 4, Oberdeufstetten 618 E

107 Gronbach, Claudia, Lange Str. 4, Wildenstein 463 E

102 Eberhardt, Wilhelm, Unterdeufstetter Str. 28, Matzenbach 251 E

112 Olszynski, Jens, Kapellenstr. 56, Unterdeustetten 233 E

Wahlvorschag: Fichtenauer Bürgerliste

204 Bleicher, Martin, Sandgrubenstr. 4, Rötlein 2079 G

203 Meiser, Konrad, Schulstr. 11, Matzenbach 1553 G

205 Trampert, Peter, Hauptstr. 15, Wildenstein 1133 G

201 Kaspar, Herbert, Birkenwaldstr. 43, Unterdeufstetten 1106 G

210 Lachs, Gregor, Sixenweg 13, Großenhub 937 G

212 Michel, Franziska, Gründle 3, Wildenstein 932 G

202 Höllwarth, Dietmar, Grenzstr. 59, Neustädtlein 916 G

214 Hähnlein, Melanie, Konzenbuck 31, Unterdeufstetten 884 E

207 Fleischer, Helmut, Wildensteiner Str. 39, Matzenbach 764 E

211 Löffler, Carsten, Bussardweg 3, Matzenbach 729 E

213 Stirn, Jürgen, Grenzstr. 39, Neustädtlein 695 E

209 Koch, Joachim, Orchideenweg 3, Unterdeufstetten 685 E

206 Köhler, Martin, Talstr. 13/1, Gunzach 518 E

208 Herterich, Lutz, Ulmenweg 3, Wildenstein 291 E


